



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Na Rondzie „Flagi Polskiej” zatrzepotała biało - czerwona

Publikowane od
01.05.2016 00:00:00

Publikowane do
01.06.2016 00:00:00



Uchwałą Nr XVI/194/2016 Rady Miasta Mława 29 marca 2016r. nadano nazwę skrzyżowaniu Alei Marszałkowskiej z ul. Mikołaja Kopernika - Rondo Flagi Polskiej. Flagi na rondzie zawisły na krótko przed Dniem Flagi, który przypada 2 maja.

Z wnioskiem o nadanie rondu nazwy „Flagi Polskiej” wystąpiła grupa radnych Rady Miasta Mława. W załączeniu skan wniosku, w którym między innymi czytamy: „biało - czerwone barwy flagi są jednym z symboli państwowych Polski i pozostają pod szczególną ochroną prawa”.

Trzy biało czerwone flagi zostały zawieszono przed Dniem Flagi na rondzie przy lesie, na skrzyżowaniu Alei Marszałkowskiej i ul. Kopernika.

Zachęcamy wszystkich Mławian, aby również z dumą wyeksponowali biało - czerwone flagi na zewnątrz swoich posesji na Dzień Flagi oraz dla uczczenia Święta Konstytucji 3 Maja.

Polskie barwy narodowe jako jedne z nielicznych w świecie mają pochodzenie heraldyczne. Wywodzą się z barw herbu Królestwa Polskiego i herbu Wielkiego Księstwa Litewskiego. W symbolice polskiej flagi biel pochodzi od bieli Orła, będącego godłem Polski, i bieli Pogoni - rycerza galopującego na koniu, który jest godłem Litwy. Oba te godła znajdują się na czerwonych tarczach herbowych.

Na fladze biel znalazła się u góry, a czerwień na dole, ponieważ w polskiej heraldyce ważniejszy jest kolor godła niż tła.

Barwy biała i czerwona zostały po raz pierwszy uznane za narodowe 3 maja 1792 r., w pierwszą rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Formalnie zostały przyjęte jako kolory państwa polskiego przez Sejm Królestwa Polskiego w 1831 r., w czasie powstania listopadowego. Po odzyskaniu niepodległości wygląd polskiej flagi zatwierdził Sejm Ustawodawczy 1 sierpnia 1919 r.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej jako święto obchodzony jest od 2004 roku. Tego dnia organizowane są liczne akcje patriotyczne, które przypominają o biało-czerwonych barwach narodowych. W Mławie na piknik patriotyczny „Wszyscy jesteście biało czerwoni” zapraszają harcerze ze Związku Harcerstwa Polskiego - <http://www.mlawa.pl/sites/default/files/articles/import/wszyscy-jestesmy-bialo->

czerwoni-harcerska-akcja-na-dzien-flagi.html

Drugiego maja Polska świętuje również Dzień Polonii i Polaków za Granicą. Zostało ono ustanowione przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w 2002 roku w dowód uznania wielowiekowego dorobku i wkładu Polonii i Polaków za granicą w odzyskanie przez Polskę niepodległości oraz pomoc krajowi w najtrudniejszych momentach. Ocenia się, że poza Polską mieszka około 20 milionów osób o polskich korzeniach. (źródło -

www











Do pobrania

[Wniosek o nadanie nazwy 247.12 KB](#)

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/na-rondzie-flagi-polskiej-zatrzepotala-bialo-czerwona>